Nicolás de los Garza, Nuevo León, para el ejercicio fiscal 2026. 

La Ley de Ingresos del Municipio de San Nicolás de los Garza, Nuevo León, para el ejercicio fiscal 
2026, incluye el presupuesto de ingresos para dicho ejercicio fiscal por un total de 
$3,003,672,938.00 (Tres mil tres millones seiscientos setenta y dos mil novecientos treinta 
y ocho pesos 00/100 M.N.),el cual se codificó con base en el Clasificador por Rubros de Ingresos 
emitido por el Consejo Nacional de Armonización Contable. 

Que el presente presupuesto de egresos municipal para el ejercicio fiscal 2026, guarda equilibrio

[...]

Transparencia y Acceso a la Información Pública y del artículo 65 de la Ley General de 
Contabilidad Gubernamental. 

CAPÍTULO II 
De las Erogaciones 

Artículo 7. El gasto total previsto en el presente Presupuesto de Egresos del Municipio de San 
Nicolás de los Garza, Nuevo León, comprende la cantidad de $3,003,672,938.00 (Tres mil tres 
millones seiscientos setenta y dos mil novecientos treinta y ocho pesos 00/100 M.N.), 
guardando equilibrio presupuestario de conformidad con lo establecido en los artículos 115 
fracción IV de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y la Ley de Disciplina 
Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios.